
 

COMUNE DI ENEGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza San Marco, 1 – 36052 ENEGO (VI) 
pec: enego.vi@cert.ip-veneto.net   mail: info@comune.enego.vi.it 

 
 
Prot. vedi segnatura in alto               
 
 
OGGETTO: selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno di 
responsabile del Settore II – Economico Finanziario Personale Tributi ex art. 110, comma 1 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – individuazione. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il 
Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e 
dai Regolamenti comunali; 
 
Visto l’art. 45 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 77 del 31 luglio 2024 con la quale è stata aggiornata la 
Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano” con l’integrazione della Sottosezione 3.3 “Piano dei 
fabbisogni di personale” - Paragrafo 3.3.3 “Obiettivi di trasformazione dell’allocazione delle risorse 
/ Strategia di copertura del fabbisogno” del vigente “Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 
(PIAO)” per il triennio 2024/2026 con la previsione che la copertura del posto di Funzionario 
Contabile – Responsabile del Settore II a tempo pieno sia effettuata mediante il ricorso a contratto 
di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
Dato atto che:  
 con determinazione del sostituto del Responsabile del Settore II n. 47 del 8 agosto 2024, è 

stato approvato l’avviso di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico a tempo 
determinato e pieno di responsabile del Settore II – Economico Finanziario Personale Tributi 
del Comune di Enego ex art. 110, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 l’avviso è stato pubblicato sul portale INPA dal 8 agosto al 23 agosto 2024; 
 
Visto che: 
 entro il termine indicato sono pervenute n. 4 domande; 
 a seguito dell’esame delle domande pervenute da parte della Commissione formata dal 

Segretario Comunale e dal Responsabile del Settore I è stato formato un elenco di n. 3 
candidati idonei sottoposto alla valutazione del Sindaco; 

 i candidati idonei sono stati convocati al colloquio individuale per il colloquio individuale nella 
mattinata del 28 agosto 2024; 

 
Considerato che la candidatura del dott. Moro Christian si distingue per professionalità e capacità 
coincidenti con quelle richieste da questo ente avendo lo stesso maturato nelle funzioni, servizi, 
attività e provvedimenti oggetti dell’incarico una esperienza specifica in qualità di:  
 Posizione Organizzativa con funzioni dirigenziali ex art. 109 comma 2 in enti senza dirigenza; 
 Vice Segretario Comunale; 
 Vice Segretario ex art. 16-ter, comma 9, del DL 162/2019 convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 8/2020; 
 Responsabile Transizione Digitale; 

Comune di Enego (VI) Prot. n. 0007244 del 28-08-2024



 Consulente qualificato in materia di gestione del personale delle pubbliche amministrazioni; 
 
Dato atto inoltre che nel colloquio, anche alla luce della pregressa esperienza gestionale maturata, 
è stata dimostrata significativa capacità decisionale e di gestione delle risorse e delle relazioni; 
 
Accertato quindi che il dott. Moro Christian è in possesso dei requisiti professionali e attitudinali 
richiesti per le funzioni da svolgere, tali da apportare un significativo contributo al raggiungimento 
degli obiettivi dell’Amministrazione, valutati anche in considerazione del carattere fiduciario del 
presente incarico; 
 
Dato atto quindi che sussistono tutte le condizioni per adottare il provvedimento definitivo di 
individuazione del candidato e di attribuzione dell’incarico di cui all’oggetto, nell’esercizio 
dell’ampia discrezionalità amministrativa spettante al Sindaco nell’assegnazione degli incarichi di 
cui all’art. 110 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DECRETA 
 
1. di richiamare le premesse del presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale. 

 
2. di individuare nella persona del dott. Moro Christian il candidato idoneo a ricoprire l’incarico di 

direzione del Settore II – Economico Finanziario Personale Tributi del Comune di Enego. 
 

3. di stabilire che l’incarico conferito decorre dal 1° settembre 2024 e fino alla conclusione del 
mandato amministrativo del sottoscritto, fatto salvo quanto diversamente disposto dalla 
normativa comunque applicabile.  

 
4. che nelle materie di competenza, relativamente ai Servizi ed Uffici di pertinenza del Settore II, il 

titolare dell’incarico eserciterà tutte le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché ogni altra funzione prevista dallo Statuto comunale 
e dai Regolamenti dell’Ente. 

 
5. che l’attribuzione del presente incarico comporta la designazione dell’incaricato quale 

Responsabile del trattamento dei dati personali afferenti al Settore funzionale di preposizione, 
con assegnazione allo stesso dei relativi compiti, e di disporre l’aggiornamento del Registro 
delle attività di trattamento dell’Ente, redatto ai sensi dell’art. 30, comma 1, del Regolamento 
UE 2016/679. 

 
6. che il sostituto in caso di assenza o impedimento del Responsabile del Settore II è individuato 

nella figura del funzionario ad Elevata Qualificazione del Settore I. 
 

7. che all’incaricato saranno attribuite l’indennità di posizione e di risultato prevista per il Settore II 
dall’attuale sistema di pesatura nonché, sussistendone i presupposti, i compensi aggiuntivi 
indicati dall’articolo 20 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022, con esclusione di ogni 
altro compenso o elemento retributivo, salvo quanto previsto da specifiche disposizioni di 
legge. 

 
DISPONE 

 
- di comunicare copia del presente provvedimento ai dipendenti comunali, al Segretario 

Comunale, agli Assessori ed al Revisori dei Conti. 
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune e sul sito 

istituzionale dell’Ente - sezione denominata “Amministrazione trasparente”. 
 
 

 IL SINDACO 
Marco Frison 

 

Comune di Enego (VI) Prot. n. 0007244 del 28-08-2024


